令和３年（２０２１年）５月２６日

地域包括支援センター

居宅介護支援事業所   御中

介護保険施設

八王子市福祉部介護保険課

令和３年度自立支援・重度化防止等介護支援専門員質の向上研修

受講者（主任介護支援専門員）の募集について

日頃より、本市介護保険事業に御理解、御協力をいただきありがとうございます。

標記の件につきまして、東京都から受講生の募集について通知がありましたので、受講を

希望される方は、下記のとおりお申し込みくださいますようお願いいたします。

なお、昨年度まで実施されてきた「ケアマネジメントの質の向上研修」と「自立支援・

重度化防止等に向けた介護支援専門員研修」が統合され、令和３年度から、自立支援・

重度化防止等介護支援専門員質の向上研修として実施されます。

記

１ 研修内容

「募集要項」をご確認ください。

２ 対象者

主任介護支援専門員（昨年度までに同研修を受講された方を除く）

３ 申込方法及び申込期限

別添「受講申込書」を、令和３年（２０２１年）６月１１日（金）までに介護保険課

へファクシミリにてご提出ください。

４ 受講決定

受講の可否について、東京都から通知が到着次第お知らせいたします。なお、応募者

多数の場合は、研修受講ができない場合もございます。あらかじめご了承ください。

５ 問い合わせ

八王子市福祉部介護保険課給付担当

（電話）042-620-7416（FAX）042-620-7418